【重要】台風２４号に伴う休講措置等について

                       平成３０年９月２８日

 学生各位

                   教養学部

                        総合文化研究科

来週月曜日（10/1）、交通機関等の乱れが予想されますので、下記のとおり周知します。

適宜、情報を確認しながら、対応してください。

記

１． １０月１日（月）の授業については、現在のところ休講の予定はありません。ただし、首都

圏における JR 及び大手私鉄等が全面的に運転を休止している場合、次の基準に基づ

き、休講といたします。

・午前 ６時の時点で、運休の場合 → 午前休講

２．ただし、自分の利用する交通機関に著しい乱れがある場合、あるいは通学に危険がともな

うと判断される場合は、無理に登校せず、安全確保を第一に考えてください。

３．駒場キャンパス以外で開講される各学部・研究科が開講する科目に関しては、開講学部

等の HP 等により状況をご確認ください。

東大 HP（台風や大雪等の際の対応について）:

https://www.u-tokyo.ac.jp/ja/students/reference/taifu.html

【Important】Notice on Class Cancellation due to Typhoon No. 24

September 28, 2018

College of Arts and Sciences
Graduate School of Arts and Sciences

To All Students:
The possible traffic suspension on Monday, October 1 is expected. Please be notified as follows
and constantly check relevant information provided by reliable media.

1. Note that no class cancellation on Monday, October 1 is planned at this point. However,
if the Japan Railway and major private railways around Tokyo Area fully suspend their
train services, classes will be cancelled based on the following rules:
・If train services are suspended at 6:00 AM, all morning classes (periods 1 and 2) are
cancelled.

2. Think your safety first: do not take the risk to come to campus if the train service by which
you commute is running largely late or suspended, or if there seem to be a danger with
coming to campus.

3. For courses offered by other faculties and graduate schools on campuses other than
Komaba Campus, please check class information on each faculty’s/graduate school’s
website.
The University of Tokyo Website (Class Cancellation Information in case of Snow or
Typhoons) : https://www.u-tokyo.ac.jp/ja/students/reference/taifu.html (in Japanese)